
Il tempo passato a leggere
insieme è un tempo ricco

per tutti e due
Le parole sono il principio fondante

della relazione umana.

Condividere un libro, leggere ad alta voce
è più importante che comunicare

informazioni al proprio �glio.



OGNI ETÀ HA I SUOI LIBRI!
Il libro va scelto in base all’età e alle capacità

del proprio bambino
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I neonati seguono
il suono della voce

e rispondono con segni
inequivocabili

attraverso espressioni
facciali e occhi che

si illuminano

Rivolgersi al bambino
piccolo con ninne nanne
e �lastrocche, sia cantate

che parlate, comunica
qualcosa di importante:

sono qui, ti sostengo,
puoi contare

su di me



Le temps passé à lire
ensemble est un moment

riche pour chacun
Les mots sont la base des relations.

Partager un livre permet d'améliorer
la relation avec les plus petits;

il permet à l'enfant de construire ses
premières compétences en lecture,

facilitant ainsi son futur parcours scolaire. 



CHAQUE ÂGE A SES PROPRES  LIVRES !
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Les nouveau-nés suivent
le son de la voix et
répondent par des

expressions faciales,
des yeux qui s’illuminent

et des premières
vocalisations.

Raconter et chanter
des berceuses et des

comptines à votre enfant
lui communique

quelque chose d'important:
je suis là, je te soutiens,

tu peux compter
sur moi.



Time spent reading
together is an enriching

time for everyone
Words are the basis of relationships.

Sharing a book helps improving the relationship
with the little ones; it allows the child

to build his �rst reading skills,
facilitating his future schooling. 



EVERY AGE HAS ITS OWN BOOKS !
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Newborns follow
the sound of the voice

and respond with facial
expressions, eyes lighting

up and their �rst
vocalisations.

Telling and singing
lullabies and nursery 
rhymes to your child

 communicates something
important: 

I am here, I support you,
you can count on me.



Koha e dedikuar leximit
bashkë me fëmijët është

një moment i rëndësishëm
Fjalët janë baza e marrëdhenieve.

Leximi i librave sëbashku kontribuon në
përmirësimin e marrëdhenieve me më të vegjëlit;

në ketë mënyrë fëmijët �llojnë të zhvillojnë
kompetencat e para të leximit dhe stimulon

kapacitetin e fëmijes gjatë karrierës shkollore.



ÇDO MOSHË KA LIBRAT E SAJ !
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Të porsalindurit dëgjojnë
tingujt e zërit tonë dhe
pergjigjen nëpërmjet
shprehjeve të fytyrës,
syve që ndriçojnë dhe

tingujt e parë të
zerit të tyre.

Tregimet, nina nanat,
vjershat i transmetojnë

fëmijes një mesazh
të rëndësishëm:

jam këtu
pranë teje, të mbeshtes,

ki besim tek unë.






